СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 12 февраля 2020 г. № 45/2020 – 645

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-488 «Об утверждении Методики расчета платы по договорам на прикрепление кабельной продукции и размещения оборудования на опорах уличного освещения, являющихся собственностью муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-488 «Об утверждении Методики расчета платы по договорам на прикрепление кабельной продукции и размещение оборудования на опорах уличного освещения, являющихся собственностью муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить базовую ставку за 1 опору уличного освещения в размере             502 (пятьсот два) рубля в месяц без учета налога на добавленную стоимость.».
1.2. Приложение к решению дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. В целях обеспечения обороноспособности страны и безопасности государства государственные органы освобождаются от платы по договорам на прикрепление кабельной продукции и размещение оборудования на опорах уличного освещения, являющихся собственностью муниципального образования городского округа «Сыктывкар».».
1.3. Приложение к решению дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. При реализации концепции развития аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» государственное казенное учреждение Республики Коми «Безопасный город» освобождается от платы по договорам на прикрепление кабельной продукции и размещение оборудования на опорах уличного освещения, являющихся собственностью муниципального образования городского округа «Сыктывкар».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2020, за исключением пункта 1.2 настоящего решения, который распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2010 г.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации						Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»								А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i